
12

STALO SE

|  Česká školní inspekce představila výroční zprávu za školní  
rok 2015/2016 vedoucím pracovníkům rezortu školství

Ve čtvrtek 12. ledna 2017 před-
stavili ústřední školní inspek-
tor Tomáš Zatloukal a náměstek 
ústředního školního inspektora 
Ondřej Andrys hlavní zjištění, zá-
věry a doporučení z tematických 
zpráv a Výroční zprávy Čes-
ké školní inspekce za školní rok 
2015/2016 vedoucím pracovní-

kům jednotlivých sekcí a odborů 
Ministerstva školství, mládeže a tě- 
lovýchovy a jím řízených organiza-
cí, jako jsou Národní ústav pro vzdě-
lávání nebo Centrum pro zjišťování 
výsledků vzdělávání. Cílem tohoto 
setkání, kterého se za rezort škol-
ství zúčastnily více než tři desítky 
odborníků, bylo diskutovat s odpo-

vědnými pracovníky o stavu kvality 
a efektivity počátečního vzdělávání, 
rozebrat klíčová zjištění týkající se 
jednotlivých stupňů počátečního 
vzdělávání, společně uvažovat nad 
možnými příčinami, souvislostmi  
i opatřeními a podrobněji promlu-
vit o možných řešeních jednotli-
vých problematických otázek. ◀

| Vedení České školní inspekce diskutovalo  
s celostátními partnery

Setkání se zúčastnili např. ná-
městek ministra vnitra pro státní 
službu Josef Postránecký, poslanky-
ně Parlamentu ČR Nina Nováková, 
státní tajemník v MŠMT Jindřich 
Fryč, náměstkyně ministryně škol-
ství, mládeže a tělovýchovy Zuzana 
Matušková, náměstek generálního 
inspektora Státního úřadu inspek-
ce práce Jiří Macíček, zástupce ná-
městkyně ministra pro lidská práva, 
rovné příležitosti a legislativu David 
Beňák, zástupci Generálního ředi-
telství Hasičského záchranného sbo-
ru ČR Eleonóra Tilcerová a Jaromír 
Šiman, vedoucí referátu církevního 
školství Arcibiskupství pražského Fi-
lip Dostál, vedoucí Centra pro školy 
Arcibiskupství olomouckého Zdisla-
va Vyvozilová, zástupci Pedagogické 
fakulty Univerzity Karlovy David 
Greger, Martin Chvál a Václav Tro-
jan, proděkan Pedagogické fakulty 
Jihočeské univerzity v Českých Bu-
dějovicích Miroslav Procházka, pro-
děkan Pedagogické fakulty Západo-
české univerzity v Plzni Josef Kepka, 
náměstci hejtmana Moravskoslez-
ského a Ústeckého kraje Stanislav 

Ve čtvrtek 19. ledna 2017 se ústřední školní inspektor Tomáš Zatloukal a náměstek ústředního 
školního inspektora Ondřej Andrys sešli se zástupci partnerů České školní inspekce na celostátní 
úrovni. Toto setkání završilo sérii regionálních informačních konferencí, které byly na podzim 
roku 2016 uspořádány Českou školní inspekcí postupně ve všech krajích ČR. 

V první řadě zleva: náměstkyně ministryně školství, mládeže a tělovýchovy Zuzana Matušková, státní tajemník  
v MŠMT Jindřich Fryč a náměstek ministra vnitra pro státní službu Josef Postránecký.

FO
TO

 |
 G

ab
rie

la
 F

ra
nc

ov
á 

(Č
ŠI

)

Ústřední školní inspektor Tomáš Zatloukal.


